
Domstolens dom (Anden Afdeling) af 14. maj 2020 — AGROBET CZ, s.r.o. mod Finanční úřad pro 
Středočeský kraj (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Nejvyšší správní soud — Den Tjekkiske 

Republik)

(Sag C-446/18) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – det fælles merværdiafgiftssystem (moms) – direktiv 2006/112/EF – ret til 
fradrag for indgående moms – overskydende moms – tilbageholdelse af det overskydende beløb efter 

indledning af en afgiftskontrolprocedure – anmodning om tilbagebetaling af den del af dette overskydende 
beløb, som vedrører transaktioner, der ikke er omfattet af denne procedure – skatte- og 

afgiftsmyndighedens afslag)

(2020/C 240/03)

Processprog: tjekkisk

Den forelæggende ret

Nejvyšší správní soud

Parter i hovedsagen

Sagsøger: AGROBET CZ, s.r.o.

Sagsøgt: Finanční úřad pro Středočeský kraj

Konklusion

Artikel 179, 183 og 273 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, 
sammenholdt med princippet om afgiftens neutralitet, skal fortolkes således, at de ikke er til hinder for en national 
lovgivning, der ikke indeholder en mulighed for, at skatte- og afgiftsmyndigheden inden afslutningen af en 
afgiftskontrolprocedure vedrørende en angivelse af merværdiafgift (moms), der for en given afgiftsperiode udviser et 
overskydende beløb, kan tilbagebetale den del af dette overskydende beløb, der vedrører transaktioner, som ikke indgår i 
denne procedure på tidspunktet for indledningen heraf, forudsat at det ikke er muligt klart, præcist og entydigt at fastsætte, 
at den overskydende moms, hvis beløb eventuelt kan være lavere end det beløb, der vedrører de transaktioner, som ikke er 
omfattet af nævnte procedure, vedbliver at bestå uanset udfaldet af proceduren, hvilket det tilkommer den forelæggende ret 
at efterprøve. 

(1) EUT C 328 af 17.9.2018.

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 7. maj 2020 — Dong Yang Electronics Sp. z o.o. mod Dyrektor 
Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Wojewódzki 

Sąd Administracyjny we Wrocławiu — Polen)

(Sag C-547/18) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – skatter og afgifter – merværdiafgift (moms) – direktiv 2006/112/EF – 
artikel 44 – gennemførelsesforordning (EU) nr. 282/2011 – artikel 11, stk. 1 – levering af tjenesteydelser – 

afgiftsmæssigt tilknytningssted – begrebet »fast forretningssted« – momspligtig – datterselskab i en 
medlemsstat, hvis moderselskab er etableret i en tredjestat)

(2020/C 240/04)

Processprog: polsk

Den forelæggende ret

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu

20.7.2020 DA Den Europæiske Unions Tidende C 240/3



Parter i hovedsagen

Sagsøger: Dong Yang Electronics Sp. z o.o.

Sagsøgt: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu

Konklusion

Artikel 44 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, som ændret ved 
Rådets direktiv 2008/8/EF af 12. februar 2008, samt artikel 11, stk. 1, og artikel 22, stk. 1, i Rådets gennemførelsesfor
ordning (EU) nr. 282/2011 af 15. marts 2011 om foranstaltninger til gennemførelse af direktiv 2006/112 skal fortolkes 
således, at en tjenesteyder af det blotte forhold, at et selskab med hjemsted i en tredjestat ejer et datterselskab på en 
medlemsstats område, ikke kan udlede, at der foreligger et fast forretningssted for det førstnævnte selskab på det nævnte 
område, og at denne tjenesteyder med henblik på en sådan vurdering ikke er forpligtet til at forhøre sig om 
kontraktforholdet mellem de to enheder. 

(1) EUT C 44 af 4.2.2019.

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 30. april 2020 — Izba Gospodarcza Producentów i Operatorów 
Urządzeń Rozrywkowych mod Europa-Kommissionen, Kongeriget Sverige og Republikken Polen

(Sag C-560/18 P) (1)

(Appel – aktindsigt i institutionernes dokumenter – forordning (EF) nr. 1049/2001 – artikel 4, stk. 2, 
tredje led – undtagelser fra retten til aktindsigt – undtagelse vedrørende beskyttelsen af formålet med 
undersøgelser – dokumenter vedrørende en igangværende traktatbrudsprocedure – udførlige udtalelser 
afgivet i forbindelse med en notifikationsprocedure på grundlag af direktiv 98/34/EF – begæring om 

aktindsigt – afslag – udbredelse af de dokumenter, hvori der er begæret aktindsigt, under sagen for Den 
Europæiske Unions Ret – udbredelse – afvisning – søgsmålsinteresse – fortsat beståen)

(2020/C 240/05)

Processprog: engelsk

Parter

Appellant: Izba Gospodarcza Producentów i Operatorów Urządzeń Rozrywkowych (ved adwokat P. Hoffman)

De andre parter i appelsagen: Europa-Kommissionen (ved M. Konstantinidis og A. Spina, som befuldmægtigede) Kongeriget 
Sverige (ved C. Meyer-Seitz, A. Falk, H. Shev, J. Lundberg og H. Eklinder, som befuldmægtigede) og Republikken Polen (ved 
D. Lutostańska og M. Kamejsza-Kozłowska, som befuldmægtigede)

Konklusion

1) Appellen forkastes.

2) Izba Gospodarcza Producentów i Operatorów Urządzeń Rozrywkowych bærer sine egne omkostninger og betaler 
Europa-Kommissionens omkostninger.

3) Kongeriget Sverige og Republikken Polen bærer hver deres egne omkostninger.

(1) EUT C 112 af 25.3.2019.

C 240/4 DA Den Europæiske Unions Tidende 20.7.2020
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